UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tá: (0 sx27)335-7201 7214 Fax: (O N. .v27)335-7270

sgcbm itnpdufes.br

Memorando n°099/2002-CBM

Vitória(ES), 10 de junho de 2002.

Ao: Prof. Renato Pirola
Pró-Reitor de Graduação

Senhor Pró-Reitor,

Estamos encaminhando a Ata simplificada da Sessão Solene e Pública de
Colação de Grau, dos formandos em Odontologia, Turma 2001/2, realizada no dia
07/06/2002, no Teatro Universitário da UFES.

Atenciosamente.

Prof. 	á Wi 	 notti rio Za
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Ta: (O xx27)335-7201.7214 Fax: (0xx27 )335-7270

sgcbinünpclufes.br

Memorando n°098/2002-CBM

Vitória(ES), 10 de junho de 2002.

Ao: Sr. Nilson Roberto Bride
Prefeito Universitário

Senhor Prefeito,

Solicitamos que seja removida, com a máxima urgência, a quadra de
esportes localizada na área básica deste Centro e que no locai da mesma seja
feito um estacionamento.

Esta solicitação deve-se ao fato de estarem ocorrendo vários assaltos à
mão armada na referida quadra, colocando em risco a vida dos alunos,
professores e funcionários.

Atenciosamente,

- - r- rc
Prof. Wils

-a
o,nmario Zanotti

Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

AV. MARECHAL CAMPOS, 1468 MARUIPE VITORIA ES.
TEL.: 27-3335-7200 — FAX.: 3335-7270/7216

e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

Vitória, 06 de junho de 2002

Memorando n.°.  D 9 	/2002-CBM

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio da UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca.

Senhor Diretor,
Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias necessárias

no sentido de que seja efetuado a transferencia do equipamento sob o n.°. de patrimônio
72558 — máquina de escrever FACIT, para a Secretaria Geral deste Centro Biomédico,
ficando a mesma sob minha responsabilidade. Outrossim informo que tal equipamento
já se encontra na citada secretaria.

Atenciosamente

Prof. Wi on Mário Zanotfi
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

agcbmúnpd.ufes.br

Memorando ri09 /2002-CBM

Vitária(ES), 05 de junho de 2002.

À 	Sra. Maria Rachel dos Santos Arnizaut
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a freqüência dos servidores lotados na Secretaria
deste Centro relativa ao mês de Maio/2002.

Atenciosamente,

1
Prof. Witrotti

Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0n:27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270

sgcbmiiind ufes.br

Memorando n° 095 /2002-CBM

Vitória(ES), 29 de maiol de 2002.

Ao: Prof. Renato Pirola
Pró-Reitor de Graduação

Senhor Pró-Reitor,

Estamos encaminhando a Ata simplificada da Sessão Solene e Pública de
Colação de Grau, dos formandos em Enfermagem, Turma 2001/2, realizada no dia
23/05/2002, no Teatro Universitário da UFES.

Atenciosamente,

Prof. WilLsion tio Zdnotti
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

'fel.: (0n27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
Sgebtltd,11P4Uf05.b1"

Memorando n° 0*/2002-CBM

Vitória(ES), 24 de maio de 2002.

À: Profa. Denise Silveira de Castro
Chefe do Departamento de Enfermagem

Senhora Chefe,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a Resolução n° 59/2000 - CEPE,
que estabelece normas para solenidade de Colação de Grau nos cursos de
Graduação. Solicitamos que essas normas sejam seguidas para que os fatos
ocorridos na colação de grau do dia 23/05/2002, não se repitam.

Atenciosamente,

,
Prof. Wilson Mario Zanotti

Diretor do CBM

U NVERSlDA J   rrnrn MIL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0,ex27)335-7201/7214 Fax: (0xx27)335-7270
sgcbm(d,nodufes.br

Memorando n° 093/2002-CBM

Vitória(ES), 24 de maio de 2002.

À: Profa. Elizabete Regina Araújo de Oliveira
Coordenadora do Colegiado do Curso de Enfermagem

Senhora Coordenadora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a Resolução n° 59/2000 - CEPE,
que estabelece normas para solenidade de Colação de Grau nos cursos de
Graduação. Solicitamos que essas normas sejam seguidas para que os fatos
ocorridos na colação de grau do dia 23/05/2002, não se repitam.

Atenciosamente,

Prof. Wils n Mario Zanotti
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

AV. MARECHAL CAMPOS, 1468 MARUIPE VITÓRIA ES.
TEL. : 27-3335-7200 — FAX.: 3335-7270/7216

e-mail : sgcbm®npd.ufes.br

Vitória, 02e-2-   de maio de 2002

Memo n.°.ft/ /2002-CBM

Ao: 	Diretor do Departamento de Patrimônio — UFES
Sr. Lúcio Silva Cavaca.

Senhor Diretor,
Através do presente, solicitamos a Vossa Senhoria as providencias necessárias

no sentido de que seja efetuado a transferencias de responsabilidade dos bens descritos
no termo n.°. 00686/2002, para o Prof Carlos Sandoval Gonçalves, matricula UFES
n.°. 01221-1 do Departamento de Clinica Médica — CBM, conforme documento de re-
cebimento de equipamentos assinado pelo mesmo, em anexo.

Atenciosamente

Prof Wilsort Mário Zanotti
Diretor d Centro Biomédico

UFES

IFESiSILAP/RP905

etiriEFISIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO EPDAlt)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

TERMO 	DE 	RESPONSABILIDADE 	No. 00686/2002

Setor Responsavel 02.08.00.00,00 CENTRO BIOMEDICO

PAG,: 	1
HORA; 	16;36
DATA; 22/04/2002

kJs
,Q\Cii-Eto siL CAVACA

Diretor da ivisao de Patrimonio

QUANT.:00001

Tombo; 00140152 A

00140152

Cod, 2512006010
Plaquetavel

Desp . 5235

Em p 	2001NE92035

Total: 	 0,01

Discriminacao: MONITOR DE VIDEO COLORIDO 15" SVGA

Marca:

Modelo; 	 Cor: GELO 	 Chassi: 	 Serie:15HAR809843

QUANT,:00001
Tombo: 00140168 A

140168
Cod, 2512011010

Plaquetavel

Desp,: 5235
Empem; 2001NE92035

Total: 	 0,01

Marca: BITWAY

Discriminacao: TECLADO (PRIMO ABNT)

Modelo: 9900 	 Cor: GELO 	 Chassi: 	 Serie:02164475

Mgr :00001 	 Discriminacao: MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR TIPO PENTIUM DE 800 MHZ,MEMORIA CACHE L2 ON ME

Tom. 	00144439 A 	 DE NO MIEMO 256 KBYTES, BARRAMENTOC/MINIMO DE 133 MHZ, MEMORIA RAM TIPO SDRAM

00144439 	 DE NO MINIMO 128MBYTES, MONIOTR DE VIDEO COLORIDO 15 POLEGADAS PADRAO SVGA,

Cod. ; 5212001117

Plaquetavel

Desp,: 5235

Empem 2001NE92025
Total: 	1709,98

Marca: BITWAY

Modelo: PENTIUN III 	Cor: GELO 	 Chassi:

Sede: 14325753

Declaro que recebi o material acima especificado, pelo qual me responsabilizo,

Vitoria, 22 de abril de 2002

Universidade Federal do Espirito
Santo

Centro Biomédico
Tel.: (0xx27) 3335-7201/7214 - FAX: (0xx27) 3335-7270

e-mail: sgcbm@npd.ufes.br

Vitória, 21 de maio de 2002

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE EQUIPAMENTOS

DECLARO O RECEBIMENTO DOS EQUIPAMENTOS ABAIXO DISCRIMINA-
DOS, PARA USO NO SERVIÇO DE GASTROENTEROLOGIA - DEPARTAMEN-
TO DE CLINICA MÉDICA DESTE CBM, FICANDO OS MESMOS SOB MINHA
RESPONSABILIDADE, A SABER:

DISCRIMINAÇÃO DO BEM QUANT./EMPENHO PATRIMÔNIO

MONITOR DE VÍDEO COLORIDO 15" SOVA 01/2001NE92035 140152

TECLADO PADRAO ABNT 01/2001NE92035 140168

MICROCOMPUTADOR 	COM 	PROCESSADOR
TIPO PENTIUM DE 	800 MHZ, 	MEMÓRIA
CACHE L2 ON DIE DE NO MÍNIMO 256
KBYTES, 	BARRAMENTO/MINIMO 	DE 	133
MHZ, MEMORAI TIPO SDRAM DE NO MÍ-
NIMO 128 MBYTES, 	02 CX, 	DE 	SOM E
MOUSE

01/2001NE95035 144439

(-tuar3C

PROF. CARLOS SARDOVAL GONÇALVES
MATRICULA UFES 01221-1

DEPARTAMENTO DE CLINICA MÉDICA
VITÓRIA ES 21 DE MAIO DE 2002

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

AV. MARECHAL CAMPOS, 1468 MARUIPE VITÓRIA ES.
TEL.: 27-3335-7200 — FAX.: 3335-7270/7216

e-mail : ágcbm@npd.ufes.br

Vitória, 20 de maio de 2002

Memo n.° 	/2002-CBM

Ao: 	Diretor da Divisão de Patrimônio da UFES.
Sr. Lúcio Silva Cavaca.

Senhor Diretor,
Considerando o memorando circular n °. 01/02 DA/PROAD, vimos solicitar a

Vossa Senhoria providencias no sentido de que seja recolhido os materiais abaixo dis-
criminados, a saber:

DESCRIÇÃO PATRIMÔNIO LOCALIZAÇÃO
Maq. de escrever 51800 Almoxarifado
Mar. de escrever 72554 Almoxarifado
Teclado 90723 Amoxarifado
Teclado 90719 Almoxarifado
Relógio de ponto 72744 Almoxarifado
Suporte p/ microfone 60565/60564 Almoxarifado
Mesa de som 60417 Almoxarifado
Rotuladora de fita 18146/2 Almoxarifado
Microfone 96187 Almoxarifado
Gravador K7 18145 Almoxarifado
Armário aço c/ rodas 18207 Corredor CBM
Mesa aço 23513 Corredor CBM
Mesa aço 18199 Corredor CBM
Mesa computador 108550/10/554/95326 Corredor CBM
Computador (cpu) 135545/135548/135546/

110793/135547/135550/
Secr. Apoio

Telefone 88565/111228 Secr. Apoio
Maq. Escrever 72559/25091/8527/70961/

70960
Secr. Apoio

Ar condicionado 123558 Secr. Apoio
Impressora HP 890C 135572 Secr. Apoio
Leitor ótico 135746/135747/135745/

135744
Secr. Apoio

Foco cirúrgico 63593 Lab. Tec. Operatória
Maq. Calcular 135566/135568/135567 Secr. Apoio

Teclado computador 110459/135551/135553/
135552/135554

Secr. Apoio

Link builoer TM TP8 135556 Secr. Apoio
No break 135557 Secr. Apoio
Terminal IBM c/ teclado 110037/112202 Secr. Apoio
Monitor de vídeo 135350/135549 Secr. Apoio
Aparelho de Fax 113753 Secr. Apoio
Estabilizador de corrente 135559 Secr. Apoio

Atenciosamente

Prof. Wils n Mário Zanoni
Diretor do Centro Biomédico

UFES

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012